
                                                             
 
 

Lernmittelliste 2023/2024 
Klasse 9 

 

Integrierte Gesamtschule  
Osnabrück  
          

Eversheide 18 
49090 Osnabrück 

0541 – 323 862 00  
info@igs-osnabrueck.de 
www.igs-osnabrueck.de    

Folgende Bücher und Jahreslizenzen sind nur als Paket auszuleihen - 40 € - (inkl. 2. FS 48 €) 

Fach Titel Verlag ISBN/Artikelnummer Preis 

Deutsch 
(Buch + App) 

Deutschbuch Differenzierende Ausgabe 9 
und App 

Cornelsen 978-3-06-062665-6 
978-3-06-063006-6 

26,99 € 
8,99 € 

Englisch 
(nur App) 

G-Kurs:  Orange Line 5 Grundkurs (App) 
oder  E-Kurs:  Orange Line 5 (App) 
Wörterbuch (E- und G-Kurs) 
Wörterbuch Englisch Schule plus (App) 

Klett 
 
 
Pons 

ECD 00037 EBA 12 
ECD 00036 EBA 12 
 
 

5,95 € 
5,95 € 

 
3,00 € 

Gesellschaftslehre 
(nur App) 

Projekt G Gesellschaftslehre 9/10 (App) Klett ECH 00209 EBA 12  5,95 € 

Mathematik 
(Buch + App) 

G-Kurs: Mathe live Grundkurs 
und App 
oder E-Kurs: Mathe live Erweiterungskurs 
und App 

Klett  978-3-12-720550-3 
ECI 20550 EBA 12 
978-3-12-720560-2 
ECI 20560 EBA 12 

27,25 € 
3,95 € 

27,25 € 
3,95 € 

Naturwissenschaf-
ten (Buch + App) 

Blickpunkt Naturwissenschaften 3  
und App (PrintPlus-Lizenz) 

Westermann 978-3-14-188014 
WEB-14-188019 

33,95 € 
5,00 € 

evtl.  
2. Fremdsprache 

(nur App) 
Spanisch   
oder Französisch 

   
Vamos Adelante 3 (App) 
Tous Ensemble 4 Schülerbuch (App) 
Wörterbuch (Spanisch oder Französisch) 
Wörterbuch Spanisch bzw. Französisch  
Schule plus (App) 

 

Klett 
Klett 
 
Pons 

 

ECA 10005 EBA 12 
ECE 00004 EBA 12 
 
 

 

5,95 € 
5,95 € 

 
3,00 € 

Folgende Kosten fallen für Schulbuchlizenzen und für die Administration des iPads an (20 €):   

allgemein Lizenz und Betreuung des MDM-Systems Jamf School; 
fächerübergreifende Apps 

Apps und  
Administration 

20,00 € 

Folgende Bücher und Arbeitsmittel müssen selbst gekauft werden: 

Fach Titel Verlag ISBN/Artikelnummer Preis 

Deutsch (ggf. Anschaffung eines Arbeitsheftes nach Rücksprache mit Fachlehrer*innen) 

Englisch G-Kurs:  
Orange Line 5 Grundkurs Workbook  
mit Audio-CD  
Vokabellernheft Grundkurs  
oder E-Kurs:  
Orange Line 5 Workbook mit Audio-CD   
Vokabellernheft 

 
Klett 
 
Klett 
 
Klett 
Klett 

 
978-3-12-548385-9  
 
978-3-12-548195-4  
 
978-3-12-548285-2  
978-3-12-548095-7 

   
11,50 € 

 
6,95 € 

  
11,50 € 

6,95 € 

Mathematik  G-Kurs:  Mathe live Arbeitsheft oder 
E-Kurs:   Mathe live Arbeitsheft  

Klett 
Klett 

978-3-12-720556-5 
978-3-12-720566-4 

    9,50 € 
    9,50 € 

evtl. 2. Fremdsprache 

Spanisch 
 

 
 
 
 

oder 

Französisch  

 

Vamos Adelante 3, Cuaderno de                              
actividades mit Mediensammlung und 
Online-Übungen;   
Vamos Adelante 3, Vokabellernheft (VA3) 
 

Tous Ensemble 4 Cahier d'activités m. Audios              
Vokabellernheft (Tous Ensemble 4)                                     

 

Klett 
 
 
Klett 
 

Klett 
Klett 

 

978-3-12-536041-9    
 
 

978-3-12-536044-0  
 

978-3-12-623632-4  

978-3-12-623634-8           

 

12,25 € 
 
 

7,95 € 
          

10,50 € 
        7,50 € 

Lernmittel, die aus dem vorherigen Jahrgang vorhanden sind: 

für die Jahrgänge 
5 bis 10 

Diercke Drei Universalatlas  
(Kl. 5 bis 10) 

Westermann 978-3-14-100870-8 
(wenn bereits vorhan-
den auch ältere Version 
- 978-3-14-100770-1) 

24,50 € 

Schülerduden Rechtschreibung Duden 978-3-411-05163-2 12,00 € 

mailto:knoll@igs-os.de
http://www.igs-osnabrueck.de/


 


